INDICAÇÃO

INSTALAÇÃO  DE  UM  REDUTOR  DE
VELOCIDADE DO TIPO LOMBADA NA
AVENIDA TANCREDO NEVES, N° 1004,
NESTA CAPITAL.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cuiabá-MT, e ao
Excelentíssimo Senhor Secretário Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE DO TIPO LOMBADA NA AVENIDA
TANCREDO NEVES, N° 1004, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

Referida reivindicação é pertinente, visto que a rua é muito movimentada, e os munícipes reclamam
que ocorrem diariamente acidentes e que os veículos trafegam em alta velocidade e o risco de
acidente é constante.
Esta é uma reivindicação dos moradores que vem sofrendo com esta situação.

AO:

 1) EMANUEL PINHEIRO - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 22 de maio de 2023.

Lilo Pinheiro (Câmara Digital) - PDT

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3300350039003400360037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-25T11:19:16-0400